

# Mela Holding ApS

Kløvervangen 57, 8541 Skødstrup

CVR-nr. 32 13 98 84

## Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020.

---

Poul Holmgård  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mela Holding ApS Kløvervangen 57 8541 Skødstrup
	CVR-nr.: 32 13 98 84
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Poul Holmgård
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea, Sct. Clemens Torv 2-6, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomheder</b>	Projektudvikling Århus ApS, Aarhus Processelskabet af 28. august ApS, Aarhus Strandgrunden Juelsminde ApS, Aarhus Skovkanten ApS, Aarhus Ejendomsselskabet af 6/11 2009 ApS, Egå Ejendomsselskabet af 16/11 2009 ApS, Egå

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Den væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje og administrere fast ejendom, eje og administrere værdipapirer, herunder aktier og anparter i datterselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 250.286 kr. mod 241.932 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -822.751 kr. mod 4.095.535 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>250.286</b>	<b>241.932</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-158.752	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>91.534</b>	<b>241.932</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-542.029	3.904.374
Andre finansielle indtægter	59.127	50.533
1 Øvrige finansielle omkostninger	-755.458	-101.304
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.146.826</b>	<b>4.095.535</b>
Skat af årets resultat	324.075	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-822.751</b>	<b>4.095.535</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-880.181	3.345.969
Overføres til overført resultat	57.430	749.566
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-822.751</b>	<b>4.095.535</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	6.412.100	6.712.100
Materielle anlægsaktiver i alt	6.412.100	6.712.100
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.209.623	4.089.807
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.209.623	4.089.807
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.621.723</b>	<b>10.801.907</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	141.100	415.000
Varebeholdninger i alt	141.100	415.000
Andre tilgodehavender	413.449	477.925
Periodeafgrænsningsposter	13.000	0
Tilgodehavender i alt	426.449	477.925
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.211.943	2.313.472
Værdipapirer i alt	1.211.943	2.313.472
Likvide beholdninger	690.114	81.197
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.469.606</b>	<b>3.287.594</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.091.329</b>	<b>14.089.501</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	62.500	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.097.122	3.977.303
7 Overført resultat	2.640.337	3.020.408
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.799.959</b>	<b>7.122.711</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	4.823.436	4.823.436
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.823.436	4.823.436
Gæld til pengeinstitutter	805.043	879.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.906	50.906
Gæld til tilknyttede virksomheder	189.809	193.655
Anden gæld	410.176	1.019.525
Periodeafgrænsningsposter	12.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.467.934	2.143.354
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.291.370</b>	<b>6.966.790</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.091.329</b>	<b>14.089.501</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	755.458	101.304
	<b><u>755.458</u></b>	<b><u>101.304</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2019	7.751.800	7.751.800
Afgang i årets løb	-504.600	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b><u>7.247.200</u></b>	<b><u>7.751.800</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2019	-835.100	-1.039.700
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2020</b>	<b><u>-835.100</u></b>	<b><u>-1.039.700</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b><u>6.412.100</u></b>	<b><u>6.712.100</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2019	112.501	1
Tilgang i årets løb	1	112.500
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>112.502</b>	<b>112.501</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	3.977.306	436.798
Korrektion ifm. anskaffelse af anparter	0	401.572
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-880.185	3.138.936
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>3.097.121</b>	<b>3.977.306</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>3.209.623</b>	<b>4.089.807</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Projektudvikling Århus ApS, Aarhus	100 %	-11.003.214	-456.735
Processelskabet af 28. august ApS, Aarhus	100 %	1.615.137	-278.879
Strandgrunden Juelsminde ApS, Aarhus	100 %	-28.124.477	-346.630
Skovkanten ApS, Aarhus	100 %	-7.030.791	-77.072
Ejendomsselskabet af 6/11 2009 ApS, Egå	100 %	1.594.486	-601.305
Ejendomsselskabet af 16/11 2009 ApS, Egå	100 %	-9.336.637	-10.000
		<b>-52.285.496</b>	<b>-1.770.621</b>

### 4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. juli 2019	62.500	125.000
Afgang i årets løb	-62.500	-62.500
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>62.500</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	-62.500	132.036
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	62.500	-194.536
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>-62.500</b>

### 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2019	125.000	125.000
Kontant kapitalnedsættelse	-62.500	0
	<b>62.500</b>	<b>125.000</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019	3.977.303	631.334
Resultatandel	<u>-880.181</u>	<u>3.345.969</u>
	<b><u>3.097.122</u></b>	<b><u>3.977.303</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2019	3.020.407	2.270.842
Korrektion som følge af ændret praksis 1	-437.500	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>57.430</u>	<u>749.566</u>
	<b><u>2.640.337</u></b>	<b><u>3.020.408</u></b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og øvrige kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

## 9. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skatteaktiv på t.kr. 360

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Poul Holmgård

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-008822980400  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2020 kl.: 11:41:59  
Underskrevet med NemID

## Poul Holmgård

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-008822980400  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2020 kl.: 11:41:59  
Underskrevet med NemID

## Per Jensen

---

Som Statsautoriseret revisor NEM ID  
På vegne af Revisionshuset Tal og Tanker  
RID: 84233143  
Tidspunkt for underskrift: 19-12-2020 kl.: 13:47:43  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: 596a6475Rmu241269730

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).